Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

III. Der Bischof von Brandenburg verträgt sich mit dem Bischofe von Havelberg über die Zehnten im Lande Bellin, am 9. März 1337.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54581](#)

precauere, Prefentium tenore manifeſte renuncciamus in ſolidum et expreſſe omni petiſoni, quam circa fines terre Bellin hucusque habuimus uel ex iure uel ex facto habere potuerimus in futurum, uolentes fines et limites dicte terre eo modo et forma futuriſ obſeruari temporibus, qui ſeu que in priuilegiis ecclie huelbergensis a nobis ſeu a noſtris majoribus ſuper hiis traditiſ inueniuntur expreſſe. In cujus rei teſtimoniuſ noſtrum Sigillum prefentibus eſt appenſum. Datum et actum Berenwold, dominica ante assumptionem beate virginis, prefentibus noſtris fidelibus domino Guntero Comite de Keuerenborch, droyſeke et Johanne de blankenborch noſtris dapiferis, Redeke noſtro marſcaleo, heinrico ſeniore de ſtegelitz, Grifekino, wedege de wedel, hey. de krocheren, dominis Euerhardo berlynensi ac wolt prizwalcenli prepoſitis, hermanno de luchow noſtre Curie Notario cum pluribus fide dignis Sub anno domini M°. CCC°. XIX°. die ſupradicto.

Nach dem Havelberger Copyalbuche fol. 17. Ohne Datum in Küfers Coll. Opusc. XVI, 127.

III. Der Biſchof von Brandenburg verträgt ſich mit dem Biſchofe von Havelberg über die Zehnten im Lande Bellin, am 9. März 1337.

In nomine domini Amen. Nos Iudewicus, dei gracia Epilcopus, Theodericus prepoſitus Totumque Capitulum ecclie Brandenburgensis vniuerſis tam prefentibus quam futuriſ ad quos preſentes peruererint rerum noſtiā Subscriptarum. Cum inter nos ex vna, et venerabilem patrem dominum Theodericum Epilcopum ecclie huelbergensis et vaſallos et ſubditos egiſ terre Bellin parte ex altera ſuper ſoluſione decimaruſ queſtio moſa fuſillet ad Capitulum in Ecclesia noſtra, ut moris eſt uocatiſ de iure uocandi et ſpecialiter congregatiſ, habitu inter nos follempni et diligenti tractatu, amicabilis compositio interceſſit, Ita uidelicet, quod predicti ſecundum conuuetudinem hactenus in eadem terra obſeruatam a tempore eius cuius contrarii memoria non exiſtit, ecclieſ parochialibus triceſimam loco decime ſoluent, Et ſi quid ultra ſolui deberet ex certa scientia remittimus et donamus irreuocabiliter inter viuos. Renuiciantēs in perpetuum omni proprietati et iuri, quod nobis et ecclie noſtre aut noſtris ſucceſſoribus in perpetuum in dictis decimis uel ad eas ex priuilegio uel jure omnino uel quocumque beneficio competere videatur. Inſuper promittimus et obli-gamus promittendo, quod ſi quo tempore predictis auf eorum ſucceſſoribus ullo unquam tempore liſ uel controuerſia ſuper predictis decimis moſa fuerit, nos infra quindenam poſtquam denunciatum nobis fuerit, ipsam liem et omnem accionem et cauſam ſuper hoc emergentem in nos et noſtram ecclieſ recipiemus et eorum defenſioni nos offeremus eos obſeruando illeſos et indempnes. Pro quo nobis foluerunt Centum marcas argenti Brand. et ponderis, quod quidem argentum conſitemur et cententi ſumus nos ab eisdem recepiſſe et habuiffe etiam in euidentem et manifestam utilitatem ecclie noſtre conuertiſſe nobisque integre datum et ſolutum extiſſe, Exceſſio non date, non ſolue, non numerate pecunie et omni auxilio iuriſ aut facti renuiciantēs, quod prefens ſcriptum (ſic) et contra ordinacionem noſtram poſſet obici uel opponi. Testes huius rei ſunt strenui milites et ministeriales dominus Johannes de buch, heinricus de aluensleue, Jordanus de Nendorp, dominus Borchar-dus ecclie huelbergensis prepoſitus, hermannus de arneborch, Canonicus sancti Nicolai in Magdeburg in Nouo foro, Magister Gherardus de klitzek, Johannes de Cubir ple-